
Høringssvar mod en evt. lukning af Skovbørnehaven 

Jeg vil indsende et høringssvar i forbindelse med bevare Skovbørnehaven som er lukningstruet som 
følge af forvaltningens omorganiseringsplan på daginstitutionsområdet.  

Jeg er selv forældre til at barn i Skovbørnehaven, og jeg har derfor en fornemmelse af hvad 
Skovbørnehaven leverer af service på børneområdet. Lige vel er jeg i kontinuerlig dialog med flere 
andre forældre, og vi er alle sammen enige om at Skovbørnehaven er det eneste rigtige for vores 
børn, og ikke kun det rigtige men det bedste. Derfor vil jeg appellere til at forvaltningen selvfølgelig 
vælger at bevare Skovbørnehaven. 

Nedenfor vil jeg kort opridse grundlaget for, at det er Skovbørnehaven forvaltningen må prioritere 
forsat at holde åben: 

Personalesammensætningen i Skovbørnehaven udgør en høj grad af faglighed og god dynamik. 
Skovbørnehavens kombination og sammensætning af personale, er noget man desværre ser for 
sjældent ude i institutionerne. De formår med hver deres høje faglighed at skabe det bedste for 
børnene. I Skovbørnehaven er der altid en glad, imødekommende og serviceminded modtagelse 
samt en uformel stemning, hvilket både er fantastisk for børnene men også forældrene føler sig 
mødt og trygge i relationen. 

Det personale der arbejder i Skovbørnehaven, formår at overskride de generelle standarder på 
området, andre institutioner ikke en gang formår at levere, hvilket er et bevis på at Skovbørnehaven 
er en professionel praksis. Hvis de gængse standarder ikke virker i forhold til at løse en faglig 
opgave, så er de kreative og mangfoldige i deres syn på barnet og tilgang til barnet, og overskrider 
den faglige standard på området – her skaber de en høj grad af inklusionsmuligheder for børnene 
(også for de børn der måske ”ligger uden for standarden”), hvilket vidner om deres talent på 
området. Det jeg ser, hører og oplever er at Skovbørnehaven kan favne alle børn og forældre, og at 
folk generelt er ovenud tilfredse med tilbuddet. 

Skovbørnehaven leverer kvalitetsrig og professionel service til børnefamilier i (og udenfor) 
Norddjurs Kommune. 

Mange af børnenes ældre søskende har gået i tilbuddet, og det er blevet en tradition i mange 
familier at deres børn går i Skovbørnehaven. 

I en tid hvor Natur og klima fylder mere og mere, ville det være tæt på nonsens at lukke en 
Skovbørnehave som desuden er kommunens eneste profil børnehave, hvilket der kan stilles 
spørgsmålstegn til som følge af Norddjurs Kommunes adgang til Natur og Vand.  

Skovbørnehavens indretning er ligeledes ideel, i forhold til en fremtid hvor Corona kommer til at 
være iblandt os. Pædagogerne og børnene er vant til at være ude, så man skulle måske overveje at 
hente erfaring og ideer fra Skovbørnehaven til andre børnehaver, der i denne pandemiske tid skal til 
at ”tænke anderledes”. Så i stedet for at lukke Skovbørnehaven så lad jer hellere inspirerer af denne.  
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